PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 7576/2020-001 NAF: 2020 / 005352
0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Orcamanto de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 09/10/2020 Ficha: 000945

OrQEG. v v eisieneenar Q2 - PODER EXECUTIVO

Unidade........... ... 0z.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade. .. ... oo : 02.06.02 - FUONDC MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentaria: 08.244,0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Ruxilios Finaenc. Pessocas Fisicas
Fonte de Recurso..... : 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Sadde/Assist.Social
Credor...: CEMIC DISTRIBUICAO $.A Nimaro: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: BLA 1 CEP: 30.1%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS ............. 851,43

Novecentos & cinguenta e um reais e quarenta e tres centavos...................

Hist.: REFERENTE A REALIZACAQC DE PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARRA O USUARIO
{A) FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS. RESIDENTE NO ENDERECO RUA JOAQUIM MURTINHO
N*844, CC/730.46.07

Licitagdoc.: Dispensa Art. 24 2020/1906 Processo N°.: 2020/2634
Data: 09/10/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAE DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldo da deotagic orgamentiria o abaixoc demcnstrado:

BAIDO ANTERIOR ..: .. nearssn 6.357,00 : VALOR LIQUIDADO .: ............. 851,43
VALOR EMPENHADO .: . ...cuivevnran 951,43 : DESCONTO .....¢ 000 i renrmsreanan 0,00
BALDO BTUAL . ....} +evorencnon 5.405,57 : VALOR LIQUIDO T 951,43
TOTAL EMPENHADO .: ........¢vr0 951,43 : SATDO A LIQUIDRERR : . .... .. uvnns 0,00
VAT.OR A LIQUIDAR : .......00::.. 851,43

Data: 09/10/2020 Contadcr {a} /Contabilista:

VILMA?( o MAM BORGES
CRC: MG 4 617 / CONTABILISTA

A ligquidacgdo N°® 001, no valor RS ... ... ...--
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedid%/.:
onde demonstra a entrega do material ou efel#sa ico prestado,

Data: 08/10/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 20/10/2020

Data: 09/10/2020  Ord. Pagto: _m—

LUCAS DOMINGCS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importdncia de R$ ......... ... 951,43 ,Novecentos e cinguenta e
um reais e quarenta € Lres CeMLaVOS . cv vt aane i teont et tosonseenenenesssss

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quita %f
Uitado conforme |
20 , 10, 2020 docun

Data Identidade/CPEF/CGC Assinatura do Credor od’EﬁU‘;# aracior”
RECURSO
. Ll - -7 - . - Ll D. H
BC 001 &G 2381 CT 73046-7 B.BRASIL CH ATA 20/10 /2020

Jsudrie: Paulo Vitor
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UF: MG Feolha: 1
Municipio: PAINS
. Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAQAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
. Namero da NAF: 005352 Data: 09/10/2020
Enderago: PRACA TONICO RABELQ, 184, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel /Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
NUmero Processo: 002634 J 2020
Data: 09/10/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001906 /2020 ‘
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeta: PRESTACAQO DE SERVICOS
Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A
CNPJ 06.981.180/0001-16 L.E.. 0623221360087 Contato:
Enderego: AY. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax; Email:
Ficha: 00945 ' "
Org&o: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDQO MUN.ASSISTENCIA SQOCIAL-FNAS/FEAS
Funcicnal Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa; 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 QOutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.FIn.Covid18 Apl.Saude/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
tem Codigo Descricéio do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTCO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 - 951 ,4300 ...... 9 514300
Especificagéo:

Valor Total: ' is & quarenta e tres centavos.)

MARINA‘Kng;I RABELC

SETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1

3 Municipio: PAINS
¥ - Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
: Nimero da NAF: 005352 / 0001 Data: 09/10/2020 o ]
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CNP.J: 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel/Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nimero Processo: 002634 / 2020

Data: 08/10/2020

Modalidade:; Dispensa Art. 24 Sequencial: 001906 / 2020

Finalidade; 01.001 - COMPRAS/SERVIGOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVIGOS
"Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAD S.A

CNPJ 06.981.180/0001-186 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email;

Ficha: 00945 '

Orgdo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTQ SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDQ MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Oulros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.SaidefAssist. Social

ltem Codigo  Descrigo do Material / Servigo Unidade Quantdade  Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unldade 1,0000 951 4300 951,4300
Especificacdo:

Valor Total: ais e quarenta e tres centavos.) o

AMIR OTONT D 10SE Yefhiars JUNIOR MARINA MURANT RABELO
BofE YNTERNO SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SQOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Secial
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/MG, H) de outubro de 2020

0
Prezada Senhora,

Cumptimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de
fatura de Energia no valor de R$951,43, de Fernanda Rodrigues dos Santos residente
na Rua Joaquim Murtinho, 844 no nosso municipic. Trata-se de familia que se enquadra
nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagdio técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Organica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22
(Redacdio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e
regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 - Capitulo III — Segéio I “Dos
Beneficios Eventuais” -~ Art.26 — Inciso VII e pela Resolugdio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagio Satide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

o

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Fernanda Rodrigues dos Santos
CPF: 140.291. 586. 17

Endereco: Rua Joaquim Murtinho, 844, Centro
Imoével: (x) Alugado () Proprio () Cedido

O usuvario acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 05 tarifas de energia elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n°® 1.312/2015 e Resolugdo n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagles contidas no documento se encontram na condigio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no pronfuério.

Pains, 20 de outubro de 2020.

Fabiand|Fereira de S4
Psicologa
CRP: 04/40668

T T R T e T
Rua Jodo Lourengo Gomide, 247 — Centro ~ CEP: 35582-000 - Pains — MG
Telefax: (37) 3323-2358
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VALDIVING MARTINS DE SOUSA N° DO CLIENTE 7002706483
RUA JOAQUIK MURTINHO 844 cg| ¥ 08 INSGIB| Subcizsse 2 ""I -
3002037030 RESMENCIAL M
CENTRO Datas de Lettura Modslidade Tartliria
PAINS - MG . Antaior | Abal | Privdma
CEP: 35582.000 'Iarifa Convenalonal
MEDINOP M°- AMHIRT142514 26/08 [25/09 12710
Informacies Técnicas i
Tipo de Medigiio Lattwra Anterior | Laltura Atunl Conotanis de Modiglio | Consuns kiWh
Enargia Eldtrica 4735 4893 1. 158

VALORES FATURADOS

Descrigio Quantidades Prego Valor (R§)
Energia Elétrica kwh 158 928733155 146 64
ENCARGUS/ICOBRANCAS
Desorigho Valor R$
Contrib.Custeio llum. Pablica 18,35
Juros 1% am sobre conta 07/2020 pg 25/08/20 0,29
Corregio IGPM sobre conta 07/2020 pg 25/08/20 0,61
Mulia 2% sobra canta de 0B/2020 3,48
TARIFAS APLICADAE(Sern Impostos)

Energlia Elétrica kWh n,61812000
CPF: 143.710.146-15 Pag 1 de 1

RESERVADO AQ FISCO 5C?2 3418 453A3.DA4C, 144F 796%.66E84. 0283

REFERENTE A VENCIMENTO . VALOR A PAGAR
SET/2020 18/10/2020 R$ 169,35
Base da Cllcws (REy: Alkuota®: valor {R¥):
s 146,64 30,00 R$ 43,99
PASEP 102,65 1% :14 R$ 0,80
COFmE 102,65 4,00 R§ 4,10
Wiatdrico do Conauna REAVING DE CONTAS VENGIDAR / DARITON ARTERIORED
Consumo Media Dias de |Até 250912020 constavam os seguintes débitos
MasiAng KWh kiWhidia Feturam. Jvencidos:
AGOROM 182 551 33 .
W G g @ Mk vl Dl g pien e
JUNRO20 143 4,76 K il v
J D420 25317 Imedkata
MAUZD20 g8 340 ol .
08/2020 - 158,4 Imadiste
ABRRD20 207 627 3 081020 198,44 1302020
MARR02 8 280 % OUTROS 172,73
FEYIR020 126 406 E}| '
| JANIOZD 198 5,08 9
' DEZI2S iy 424 30
T;S:J'?ﬂ?‘:g ﬁ; i’zg gg A religagdo estara condiclonada & Inexistinela
L SETI2019 7 023 30 o débitos vencides na unidade consumidors

Informag0es Garale
AGORG20 Band. Verde - SETI2020 Band. Yerde
Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 2,757, de 1810872020
O pagamento desta ¢onta nAc quita débitos anteriores, Pars estes, estio suisitas panalidades legeis
vigentas (muitas) elou atualizagéo financeira {juros)bassadas no vencimenta dag masmas,
E dever do censumidor mamor os dados cadestrais sempre atuslizados e informar alteragtes da atividude
wxercida no lacal.
Fugs sua sdeséo para regebimanta da conta de energia por e-mail wsessando waww.cemig.com.br
Leitura raplizadz conf. calenddrio de fatyran:ertg.

RECEBA SUiA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL. RAPHIA € SEGURA,
ACESSE AGORA wan.0 omig.uim,br #
4




otganc:oEpeo VENEMENTO TOTALA
mw popozo3zosno | 181012020 RS 169,356

REFEREFES SET/Z020 W DRNSTALAGAS: 3002037030
-? QC0203T0200-4
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. ) NP D81 1B 116

' m A Eaicuta, 100 A -AsAl  COWUNICADO IMPORTANTE
A , 1500 : ;
Seraagoatii CE -1 BOLETO DE PAGAMEMTO

Emisyae: 2200 Improssde: 25002020 12:06:59

VALDIVING MARTING DE SOUSA | K0 -
' N° DQ CLIENTE: 7002706483"
RUA JOAGIHM MURTINHG 844 CS [T dainatalagio]|  Gubckmes + Clane
CENTRO 3002037030 RESUENCAL  [porcrr
PAINS - M(3 Dinkan cin Ladtien Maodaiidada Taririria
. GEP: 35582-000 Ancarior [Tl Precdag
} " uan  |xwxw  ewxx RUNKAXNX
| Triaragdes Thankas
T tn Medig i LoMurs Antopar | Loburs Stusl da Nacigla oy
KEXXXNAXN RXHN LY. YR NRKX XEXX

| CARTA COBRANGA
Frezadofa) Cliens,

- Informamos quo abé 2 presente data néo identificamas em nossos
ragistros o pagamento do{s) déblio{s) de enangla elétrica da
Instalagan, sob sua responsabllidade, localizada am

- RUA JOAGQUIM MURTINHG 844 C3 | CENTRO

| PAING - MG

| Ne montante de R$ 782,08

! Solicimmos a ragularizagio da pendéncia, evitands, desse modo,
a pusslblldade ds suspensio do formecimnento de ememia—-
Inscrlg;o au manutengaa do seu neme am Servigos da Protegho
ao Cridito — 8PC/3erasa, protesio de titulos Junto 2 cartérios, bem
como encaminhamento da{s) divida(s) as vias Judiciels de cobranga

Caso ofs) déblto(s) & tenhaim) side quliadois), favor desconsicerar
aste comunicado.

| Atenciosaments,
Cemig Distrlbulgéo 8. A,

RESERVADO AQ FIHCO
REPERENTE A : VENCIMENTO VALOR A PAGAR
XXXXAXXKX XXXXXXKX R$ 782,08
Boao 4o Cilule RER. Aquota: : Fh):
Kus KEXXREN K KEXAARKK KEAANRRX
Pasep RKXXXXXK KRXAXXHKR KEXHAXAX
COPMS ANARKXHR KARAARKR KXXKXMRKXL
Hiwtialos do Conmans REAYRG :
Para facllitar seu atendlmento, DEBITO(s}
manterha seus dados de e-mall e de AN Vancmnio YRt
tulefone atuslizados no Cemly RUG/0Z0  THOWI0I0 RS 19F44

Atende e cadastre-se para recebar a U200 1ZIBF/2020  RE1SMTL
sua conta de energﬁla por e-mail,  APR/Z020 1852020 R4 25317
Aproveite @ sollcite junto ao sey  [JAWZ020  190¥N20  R$ 17273
banco a opgic de pagamenio em
déabito putomatico.

Infarmngiics Gesaln
Para afsluar o pagamento com seguranca & nanter &5 suas contas em da,
dé prefaréncla aos canais digltais {nlernst banking o aplicativos) e
a0 gébito automatico. Demalks InformagGes estio disponiveis no telefane 116
o4 ne slte atende.cemlg.com.br

eoDRaDEKEao VENCMENTO: TOTALAPAGAR
w“ uG 000020370300 | XXXXXXXX Rt$ 782,08
REFEFEMTEL MAXXXNH  HDAMTALACAY: 3002037030
3540000007 -8 820801380008 73531 560400-8 00020370300

W L




20102020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/18/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.44.84
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO .
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 23R1-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenic CEMIG DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83640000801-1 69350138000-2
3B184399311-6 80016370300-4

Data do pagamento 2071072020

Valor Total 169,35

Pagamento agendado,

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagde

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES 20/10/2026 14.20:25
J2789779 AMR OTONIDE CLVEIRA 20/10£2020 144403

Transagao efetuada com sucesso.

Transagaw efetuada com sucesse por: J2789779 AMIR CTONIDE OLNERA.

htips:#aapj bb.com.briaaplhomeV2 bbPokenSessao=7135849bce26 5dBI365208fcddTO#




20102020 Banco do Brasii

RSP X )

(5334201435184482050
20/10/2020 14:44.03

Fagamento de outros convénics

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
20/10/2026 -  AUTQ-ATENDIMENTO - 14.44.04
381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

todigo de Barras 83640000007-2 82038118000-8
73931960408-8  BEE2@3763200-4

Data do pagamento 28/18/2820

valor Total 782,48

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacho estd sujeita a avallagdo

de seguranca e serd processada apds andlise.

¢ comprovante definitivo somente sera emitido

apos a gquitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2785779 AMR OTONIDE OLVERA

Transagéao efetuatta com sucesso.

"ZY10/2020 14-16:48
2010/2020 14.44:03

Transagdo efetuada com sucesso por: J2789779 AMR OTONIDE OLNERA.

bitneifani bh com hrfsnifhomeV2 hotokenSes sac=T1 3084 9bce 2650610365208 cdBa70#
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20/10/2020 Banco do Brasil

G331201340043936063
Agua / Luz / Telefone / Gas 201102020 14:18:46
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta corrente 73048-7 PREF MUN PAINS FPM
Cédigo de barras lido B3640000007820801380007393196040000020370300
Data pagamento 20/10/2020
Valor documento 782,08

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Penddncia nimero; 912360004,
Usuario: J2786905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hrlps:ﬂaapj.bb.oom.brfaapj.-’homevz.bb?tokenSessao=5df9419f58989?8533160af§jsd?c1d7# 1A




2011042020 Banco do Brasil

(533120134004 3336066

Agua/ Luz / Telefone | Gas 20/10/2020 14:20:25
Cliente
Agencia 2381-7
Conta comente 730467 PREF MUN PAINS FFM
Cédigo de barras lido 836400000016935013580003818430981100020370300
Data pagamento 20/10/2020
Valor documento 169,35

Transacdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Panddncia nGmero: 912361547,
Usuario: J2789805 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https:#aapj.bb.com. b/aapj/fhomeV2.bbMokenSessao=5dfa419f5898e 78533 160af519d7c1d7# 1M



